
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: Expediente 21.212-9.899/18 Designación de Jefes de Departamento y Subdirectores

 
VISTO el expediente N° 21.212-9.899/18 del Patronato de Liberados Bonaerense,

por el cual se propician designaciones interinas en sesenta y nueve cargos de subdirector y jefes de
departamento, y

 

 

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 658/18, fue aprobada la estructura orgánico-funcional
descentralizada del Patronato de Liberados Bonaerense;

Que a través del Decreto N° 165/18 se estableció que el Patronato de Liberados
Bonaerense mantendrá su relación funcional con el Poder Ejecutivo a través de la Secretaría de
Derechos Humanos;

Que el Patronato de Liberados Bonaerense integra el sistema de seguridad pública
provincial y cumple una función esencial en la consecución de los objetivos atinentes a la adecuada
inserción social de las personas supervisadas por el Organismo;

Que se propician sesenta y nueve designaciones en cargos de subdirector y jefe de
departamento, en carácter interino, y cada uno de los postulantes reúne los recaudos legales,
condiciones y aptitudes necesarias para desempeñar los cargos para los cuales son propuestos;

Que las designaciones referidas resultan esenciales a fin de garantizar el adecuado
cumplimiento de las tareas y funciones correspondientes al Patronato del Liberados Bonaerense;

Que de acuerdo con lo informado a fs. 1095, los cargos se encontraban vacantes y
están incluidos en el presupuesto ejercicio 2018 – Ley N° 14.982;

Que las gestiones que se propician se efectúan de conformidad con lo establecido
en los artículos 10, 25 incisos g) y h), y 161 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N°



1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de
Relaciones Laborales de la Subsecretaría de Capital Humano dependiente del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros, y la Dirección Provincial de Presupuesto Público de la Subsecretaría de
Hacienda, dependiente del Ministerio de Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
144 –proemio- de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

 

ARTÍCULO 1°. Designar en la Jurisdicción 1.1.2.06 - SECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS -
PATRONATO DE LIBERADOS BONAERENSE- a partir del 1° de marzo de 2018, con carácter interino
en el cargo de subdirector, agrupamiento personal jerárquico, oficial principal 1º, categoría 24, con los
adicionales por disposición permanente y función, de conformidad con lo previsto en los artículos 10, 25
incisos g) y h) y 161 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), su Decreto
Reglamentario N° 4161/96 y el adicional mensual denominado bonificación especial por responsabilidad
estructural establecido en el Decreto N° 1553/14, a las personas que a continuación se mencionan y en
los cargos que se detallan:

 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE REGIONES

DIRECCIÓN DE REGIÓN I

Sebastián Ignacio CANO (D.N.I. N° 23.289.429 - Clase 1973), en el cargo de Subdirector Territorial II,
quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal técnico, categoría 8, código
4-0044-XI-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas semanales de labor, en el
Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Marcela Alejandra VIDAL (D.N.I. N° 16.305.600 - Clase 1962), en el cargo de Subdirector Territorial III,
quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal profesional, categoría 15,
código 5-0175-VII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas semanales de labor, en
el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN V

Mónica Graciela AVENI (D.N.I. 24.914.418 - Clase 1975), en el cargo de Subdirectora Territorial IX,
quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal profesional, categoría 14,
código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas semanales de labor, en



el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

 

ARTÍCULO 2°. Designar en la Jurisdicción 1.1.2.06 - SECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS -
PATRONATO DE LIBERADOS BONAERENSE - a partir 1° de marzo de 2018, con carácter interino en
el cargo de Jefe de Departamento, agrupamiento personal jerárquico, oficial principal 4º, categoría 21,
con el adicional por disposición permanente y función de conformidad con lo previsto en los artículos
10, 25 incisos g) y h) y 161 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), su Decreto
Reglamentario N° 4161/96 y el adicional mensual denominado bonificación especial por responsabilidad
estructural establecido en el Decreto N° 1553/14, a las personas que a continuación se mencionan y en
los cargos que se detallan:

 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

Noelia de la Cruz GAUTO GONZÁLEZ (D.N.I. N° 18.857.248 - Clase 1983) en el cargo de Jefa de
Departamento Fondo Patronato de Liberados, quien revista en un cargo de planta permanente del
agrupamiento personal administrativo, categoría 8, código 3-0004-X-3, administrativo ayudante “D”, con
un régimen horario de treinta (30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE SERVICIOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO CONTABLE

Pablo Ariel GIGLIO (D.N.I. N° 25.952.738 - Clase 1977), en el cargo de Jefe de Departamento
Despacho, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal administrativo,
categoría 9, código 3-0003-IX-2, administrativo auxiliar “C”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE SERVICIOS AUXILIARES

Marcos Leonardo RODRÍGUEZ (D.N.I. N° 28.483.853 - Clase 1980), en el cargo de Jefe de
Departamento Infraestructura y Patrimonio, quien revista en un cargo de planta permanente del
agrupamiento personal administrativo, categoría 9, código 3-0003-IX-2, administrativo auxiliar “C”, con
un régimen de treinta (30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Ramiro MANSILLA (D.N.I. N° 23.006.053 - Clase 1972), en el cargo de Jefe de Departamento
Automotores, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal administrativo,
categoría 11, código 3-0003-VII-2, administrativo auxiliar “C”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE REGIONES

DIRECCIÓN DE REGIÓN I

María Cecilia GAUDIO (D.N.I. N° 27.802.348 - Clase 1980), en el cargo de Jefa de Departamento
Administrativo Región I, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 9, código 3-0003-IX-2, administrativo auxiliar “C”, con un régimen de treinta



(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

María Laura MINAVERRÍA (D.N.I. N° 25.178.282 - Clase 1976), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Azul, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal técnico,
categoría 11, código 4-0043-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas semanales
de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Flavia Andrea VICENTE (D.N.I. N° 29.048.030 - Clase 1981), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Bolívar, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 8, código 3-0004-X-3, administrativo ayudante “D”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

María de Lourdes BARACE (D.N.I. 24.924.646 - Clase 1976), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Bahía Blanca, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN II

Verónica Alejandra CIGLIUTTI (D.N.I. N° 24.907.651 - Clase 1975), en el cargo de Jefa de
Departamento Delegación La Matanza I, quien revista en un cargo de planta permanente del
agrupamiento personal administrativo, categoría 9, código 3-0003-IX-2, administrativo auxiliar “C”, con
un régimen de treinta (30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Rosa Josefina REYES (D.N.I. N° 16.747.378 - Clase 1963), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Hurlingham, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 17, código 3-0001-I-A, administrativo oficial superior “A”, con un régimen de
treinta (30) horas semanales de labor.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN III

Sebastián Emir MONTAGÑOLLI (D.N.I. 22.404.062 - Clase 1971), en el cargo de Jefe de Departamento
Delegación La Plata I, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 14, código 5-0003-VIII-2, abogado “C”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN IV

Silvia Viviana CALDERÓN (D.N.I. 17.999.173 - Clase 1966), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Lomas de Zamora II, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento
personal profesional, categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 



Elsa Marina JUÁREZ (D.N.I. 13.597.613 - Clase 1959), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Almirante Brown, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento
personal profesional, categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Romina Eliana BENÍTEZ (D.N.I. 30.877.402 - Clase 1984), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Esteban Echeverría, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento
personal profesional, categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Melina Sol PIERMARINI (D.N.I. 32.997.325 - Clase 1987), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Ezeiza, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 6, código 3-0004-XII-3, administrativo ayudante “D”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN V

María Cristina MARTIN (D.N.I. 14.517.031 - Clase 1960), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Chascomús, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
técnico, categoría 11, código 4-0043-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Claudia Vanesa RÍOS (D.N.I. 28.729.969 - Clase 1981), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Villa Gesell, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 7, código 3-0004-XI-3, administrativo ayudante “D”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN VI

Mauro Antonio BUFFANO (D.N.I. 29.930.647 - Clase 1982), en el cargo de Jefe de Departamento
Delegación Nueve de Julio, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 11, código 5-0004-XI-3, abogado “D”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Román Ezequiel de la TORRE (D.N.I. 24.618.385 - Clase 1977), en el cargo de Jefe de Departamento
Delegación Chivilcoy, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 11, código 5-0204-XI-3, psicólogo “D”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN VII

Julieta Paola MILAN (D.N.I. 29.198.727 - Clase 1981), en el cargo de Jefa de Departamento Delegación
Quilmes I, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal profesional,



categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas semanales
de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Mónica Graciela DEL CURTO (D.N.I. 10.076.645 - Clase 1952), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Quilmes II, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
técnico, categoría 12, código 4-0043-VII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Ricardo Rodolfo CARDELINO (D.N.I. 24.130.300 - Clase 1974), en el cargo de Jefe de Departamento
Delegación Florencio Varela, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento
personal profesional, categoría 12, código 5-0004-X-3, abogado “D”, con un régimen de treinta (30)
horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN VIII

Lorena Giselle NICUESA (D.N.I. 23.665.043 - Clase 1973), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación San Isidro, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30)
horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Mariela Beatriz CENDON (D.N.I. 28.523.403 - Clase 1980), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación San Fernando, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Ivana Patricia NUÑEZ (D.N.I. 27.207.843 - Clase 1979), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Pilar, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 13, código 5-0175-IX-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN IX

Roxana Haydée GARCÍA (D.N.I. 22.364.340 - Clase 1971), en el cargo de Jefa de Departamento
Administrativo Región IX, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Edith Adriana MALDONADO (D.N.I. 20.512.499 - Clase 1968), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Malvinas Argentinas, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento
personal profesional, categoría 15, código 5-0175-VII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 



Flavia Sabrina Luján BRUNO (D.N.I. 25.635.302 - Clase 1976), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación San Miguel, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
técnico, categoría 9, código 4-0044-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN X

Patricia Miriam CAGGIANO (D.N.I. 21.444.268 - Clase 1970), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Junín, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal técnico,
categoría 10, código 4-0043-IX-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas semanales
de labor.

 

Silvina Alicia MARTÍNEZ (D.N.I. 23.253.030 - Clase 1973), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Lincoln, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 13, código 5-0175-IX-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor.

 

 

ARTÍCULO 3°. Designar en la Jurisdicción 1.1.2.06 - SECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS -
PATRONATO DE LIBERADOS BONAERENSE - a partir del 1° de agosto de 2018, con carácter interino
en el cargo de Jefe de Departamento, agrupamiento personal jerárquico, oficial principal 4º, categoría
21, con el adicional por disposición permanente y función de conformidad con lo previsto en los
artículos 10, 25 incisos g) y h) y 161 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), su
Decreto Reglamentario N° 4161/96 y el adicional mensual denominado bonificación especial por
responsabilidad estructural establecido en el Decreto N° 1553/14, a las personas que a continuación se
mencionan y en los cargos que se detallan.

 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN, COORDINACIÓN, Y CONTROL DE GESTIÓN
DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL

Federico Leonardo BOSICH (D.N.I. N° 27.099.366 - Clase 1979), en el cargo de Jefe de Departamento
de Coordinación y Comunicación, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento
personal administrativo, categoría 8, código 3-0004-X-3, administrativo ayudante “D”, con un régimen de
treinta (30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

María Cecilia FLUGER (D.N.I. N° 31.391.443 - Clase 1985), en el cargo de Jefa de Departamento
Centros Integrales para la Inclusión Social, quien revista en un cargo de planta permanente del
agrupamiento personal administrativo, categoría 7, código 3-0004-XI-3, administrativo ayudante “D”, con
un régimen horario de treinta (30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN DELEGADA DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE RELACIONES LABORALES



Adriana Marisa BLANCO (D.N.I. N° 24.641.307 - Clase 1976), en el cargo de Jefa de Departamento
Salud y Seguridad en el Trabajo, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento
personal profesional, categoría 11, código 5-0204-XI-3, psicólogo “D”, con un régimen de treinta (30)
horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE SERVICIOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO CONTABLE

Julián GONZÁLEZ (D.N.I. N° 26.429.114 - Clase 1978), en el cargo de Jefe de Departamento Compras
y Contrataciones, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 5, código 3-0000-XIII-4, inicial administrativo, con un régimen de treinta (30)
horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Viviana Elizabeth RIVAS (D.N.I. N° 20.795.917 - Clase 1969), en el cargo de Jefa de Departamento
Mesa de Entradas y Salidas, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento
personal servicio, categoría 8, código 1-0012-VIII-2, correo "C", con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EJECUCIÓN PENAL EN LIBERTAD

DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA EJECUCIÓN PENAL Y MEDIDAS JUDICIALES

Claudia MALARET Y BUCETA (D.N.I. 23.204.904 - Clase 1970), en el cargo de Jefa de Departamento
Pre-Libertad, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal profesional,
categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas semanales
de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Alicia Susana ROUAUX (D.N.I. 16.504.866 - Clase 1963), en el cargo de Jefa de Departamento
Registro y Seguimiento de la Ejecución Penal, quien revista en un cargo de planta permanente del
agrupamiento personal profesional, categoría 15, código 5-0175-VII-2, asistente social “C”, con un
régimen de treinta (30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE REGIONES DIRECCIÓN DE REGIÓN I

José Ignacio DEMARCO (D.N.I. 27.856.106 - Clase 1980), en el cargo de Jefe de Departamento
Delegación Trenque Lauquen, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento
personal profesional, categoría 10, código 5-0004-XII-3, abogado “D”, con un régimen de treinta (30)
horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Claudia Silvina FELLER (D.N.I. 22.272.184 - Clase 1971), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Rivadavia, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30)
horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Angela Aída IBARRA (D.N.I. 23.247.507 - Clase 1972), en el cargo de Jefa de Departamento



Delegación Villarino, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 13, código 5-0175-IX-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Ana Laura ZWEEDIJK (D.N.I. 23.941.283 - Clase 1974), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Coronel Rosales, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento
personal profesional, categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Gabriel Fernando NEBBIA (D.N.I. 16.171.716 - Clase 1963), en el cargo de Jefe de Departamento
Delegación Saavedra, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 13, código 5-0175-IX-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Mercedes Gladys BRAVO (D.N.I. 25.150.774 - Clase 1976), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Tres Arroyos, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 13, código 5-0175-IX-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN II

Laura Mirta MARINI (D.N.I. 13.285.625 - Clase 1959), en el cargo de Jefa de Departamento Delegación
La Matanza II, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal profesional,
categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas semanales
de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Rosalía Eliana VALDEZ (D.N.I. N° 28.080.089 - Clase 1980), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación La Matanza III, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 12, código 3-0002-VI-1, administrativo oficial “B”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Lidia Mara TONIETTI (D.N.I. N° 11.776.199 - Clase 1955), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Morón, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 9, código 3-0003-IX-2, administrativo auxiliar “C”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

María Juliana CAZÓN (D.N.I. N° 29.126.145 - Clase 1981), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Ituzaingó, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 10, código 3-0003-VIII-2, administrativo auxiliar “C”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 



Eliana Andrea CANDELLERO (D.N.I. 25.318.897 - Clase 1977), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Merlo, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Ingrid Edith TOGNOTTI (D.N.I. 14.995.962 - Clase 1962), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación General Las Heras, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento
personal profesional, categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN V

Martín Esteban RODRÍGUEZ BETELU (D.N.I. 25.429.417 - Clase 1976), en el cargo de Jefe de
Departamento Delegación Mar del Plata I, quien revista en un cargo de planta permanente del
agrupamiento personal profesional, categoría 9, código 5-0000-XIII-4, inicial, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Teresita Beatriz CASTRO (D.N.I. 26.703.934 - Clase 1978), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Mar del Plata II, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 9, código 3-0003-IX-2, administrativo auxiliar “C”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

María Karina SHEPHERD (D.N.I. 22.953.009 - Clase 1972), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Balcarce, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30)
horas semanales de labor.

 

Nidia Eugenia FABRE (D.N.I. 29.307.296 - Clase 1982), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Necochea, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 9, código 3-0003-IX-2, administrativo auxiliar “C”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Natalia Noemí FOURCADE (D.N.I. 27.228.620 - Clase 1979), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Dolores, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal técnico,
categoría 8, código 4-0044-XI-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas semanales
de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN VI

Azucena Noemí GUIZZO (D.N.I. 13.361.543 - Clase 1957), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Moreno, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal técnico,
categoría 12, código 4-0043-VII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas semanales
de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.



 

Liliana Cristina BARRIOS MANSILLA (D.N.I. 14.513.423 - Clase 1961), en el cargo de Jefa de
Departamento Delegación General Rodríguez, quien revista en un cargo de planta permanente del
agrupamiento personal profesional, categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un
régimen de treinta (30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN VII

Diana Cristina PARKER (D.N.I. 14.701.337 - Clase 1961), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Berazategui, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30)
horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

María Marta CALGABRINA (D.N.I. 28.362.147 - Clase 1980), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Avellaneda, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
administrativo, categoría 8, código 3-0004-X-3, administrativo ayudante “D”, con un régimen de treinta
(30) horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Susana VECCHIA (D.N.I. 17.540.972 - Clase 1965), en el cargo de Jefa de Departamento Delegación
Lanús, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal profesional,
categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas semanales
de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN VIII

Andrea Bárbara GAUNA (D.N.I. 24.247.633 - Clase 1974), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Zárate, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 13, código 5-0175-IX-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Verónica Noemí CONTRERAS (D.N.I. 24.938.058 - Clase 1975), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Campana, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30)
horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Andrea Silvana DELL ELCE (D.N.I. 23.703.004 - Clase 1975), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Escobar, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30)
horas semanales de labor.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN IX

Ana María Susana DE RIVI (D.N.I. 14.392.836 - Clase 1962), en el cargo de Jefa de Departamento



Delegación José C. Paz, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

DIRECCIÓN DE REGIÓN X

María Alejandra ZIEHM (D.N.I. 27.121.607 - Clase 1979), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación San Nicolás, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Lucrecia DA ROCHA (D.N.I. 28.346.106 - Clase 1981), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación San Pedro, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 14, código 5-0175-VIII-2, asistente social “C”, con un régimen de treinta (30)
horas semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

Silvia Graciela ZAETA (D.N.I. 24.193.795 – Clase 1974), en el cargo de Jefa de Departamento
Delegación Pergamino, quien revista en un cargo de planta permanente del agrupamiento personal
profesional, categoría 12, código 5-0176-X-3, asistente social “D”, con un régimen de treinta (30) horas
semanales de labor, en el Patronato de Liberados Bonaerense.

 

 

ARTÍCULO 4°. El gasto que demande lo dispuesto en los artículos 1º, 2° y 3° del presente, será
atendido con cargo a las partidas específicas de la Jurisdicción 1.1.2.06:

PRG 001

actividad 002 – finalidad 2 función 3 – subfunción 0 - unidad ejecutora 248 fuente de financiamiento 1.1
– inciso 1 – partida principal 1 régimen estatutario 1 agrupamiento 6, cargos 2

actividad 003 – finalidad 2 - función 3 – subfunción 0 – unidad ejecutora 247 fuente de financiamiento
1.1 – inciso 1 partida principal 1 régimen estatutario 1 agrupamiento 6, cargos 7

unidad geográfica 999

 

PRG 002

actividad 001 finalidad 2 – función 3 – subfunción 0 - unidad ejecutora 246 fuente de financiamiento 1.1.
inciso 1 partida principal 1 régimen estatutario 1 agrupamiento 6, cargos 3

actividad 002 – finalidad 2 – función 3 – subfunción 0 - unidad ejecutora 246 – fuente de financiamiento
1.1. inciso 1 partida principal 1 régimen estatutario 6, cargos 28

actividad 003 – finalidad 2 – función 3 – subfunción 0 - unidad ejecutora 246 fuente de financiamiento
1.1 – inciso 1 - partida principal 1 – régimen estatutario 1 – agrupamiento 6, cargos 29

unidad geográfica 999 - presupuesto general ejercicio 2018 - Ley Nº 14.982.



 

 

ARTÍCULO 5°. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento del
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

 

ARTÍCULO 6°. Registrar, comunicar, publicar y dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.


	fecha: Jueves 18 de Octubre de 2018
	numero_documento: DECTO-2018-1297-GDEBA-GPBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2018-10-18T16:34:38-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Federico Salvai
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2018-10-18T21:03:33-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: María Eugenia Vidal
	cargo_1: Gobernadora
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2018-10-18T21:03:32-0300
	GDE BUENOS AIRES




